
KRCR FIM UHK - obor management CR 
 

Přijímací řízení 2019                                                                               test všeobecných vědomostí                                                           

                                                            typ testu                                             ID    

1.  Které tvrzení o monzunové cirkulaci je nesprávné?      
a) Letní monzun způsobuje období dešťů 
b) Monzuny vznikají výměnou vzduchových hmot mezi rozsáhlými horskými oblastmi a 

nížinami 
c) Monzunová cirkulace je typická pro oblast jihovýchodní Asie 
d) Příčinou zimního monzunu je proudění vzduchových mas z chladnější pevniny na 

teplejší oceán 

2.  Pojmem step nelze označit:   
a) prérie v Severní Americe 
b) pampy na jihu Jižní Ameriky 
c) travnaté oblasti Mongolska a Číny 
d) křovinaté makchie ve Středomoří 

3.  Mezi německé spolkové země nepatří: 
a) Korutany 
b) Sasko 
c) Durynsko 
d) Bavorsko  

4.  Jakého původu je nejvyšší hora a současně i jeden ze symbolů Japonska? 
a) vrásového 
b) vrásno-zlomového 
c) vulkanického 
d) zlomového 

5.  Praha byla blízká jednomu z nejvýznamnějších rakouských hudebních skladatelů díky zdejšímu 
úspěchu jeho opery Don Giovanni. Tímto skladatelem byl: 

a) Wolfgang Amadeus Mozart 
b) Johannes Strauss 
c) Richard Wagner 
d) Ludwig van Beethoven 

6.  Mezi významné představitele českého baroka nepatřil: 
a) Ferdinand Maxmilián Brokoff 
b) Matyáš Bernard Braun 
c) Petr Parléř  
d) Jan Blažej Santini 

7.  Slavný spisovatel Karel Čapek nenapsal: 
a) Bílá nemoc 
b) Krakatit 
c) Válka s mloky 
d) Vynález zkázy 

8.  Česko patří k předním producentům i konzumentům piva. Pivo značky Staropramen se vyrábí 
ve městě: 

a) Plzeň 
b) Praha 
c) České Budějovice 
d) Krušovice 

9.  František Škroup je znám jako: 
a) Hokejista, mistr světa z roku 1947 
b) autor hudby k české hymně 
c) režisér loutkových filmů 
d) slavný barytonista, vystupující mimo jiné v La Scale 

 



10.  Mezi města, která se proslavila svou antickou architekturou, nepatří:  
a) Benátky 
b) Řím 
c) Atény 
d) Delfy 

11.  Krasové oblasti patří mezi významné a velmi hojně navštěvované destinace. Jejich atraktivitou 
jsou zejména jeskynní systémy a propasti. Punkevní jeskyně jsou součástí:   

a) Moravského krasu          
b) Českého krasu   
c) Pavlovských vrchů 
d) Českého ráje 

12.  Který z uvedených států sousedí pouze s jedním státem? 
a) Andorra 
b) Španělsko 
c) Portugalsko 
d) Řecko 

13.  Označte chybné spojení státu a měst v něm ležících: 
a) Norsko - Bergen, Trondheim, Oslo 
b) Finsko - Tampere, Helsinky, Turku 
c) Švédsko - Göteborg, Reykjavík, Stockholm 
d) Dánsko - Kodaň, Aalborg, Odense 

14.  Mezi významné prvorepublikové malířky, jejíž díla jsou dodnes na trhu s uměním vysoce 
ceněna, patřila: 

a) Anna Sudková 
b) Toyen 
c) Eliška Drtikolová    
d) Sára Saudková 

15.  Které české město je spojeno s osobností Bedřicha Smetany a dlouholetým mezinárodním 
operním festivalem? 

a) Český Krumlov 
b) Hronov 
c) Litomyšl 
d) Nové Město nad Metují 

16.  Po rozpadu Jugoslávie se vytvořilo 6 státních útvarů (později přibylo Kosovo). Většina z 
nich má přístup k moři. Který z nově vzniklých států však nemá svoji část jadranského pobřeží: 

a) Srbsko 
b) Černá Hora 
c) Bosna a Hercegovina 
d) Slovinsko 

17.  Mořeplavcem, který jako první obeplul Afriku, byl: 
a) Ferdinand Magellan (Fernão de Magalhães) 
b) Vasco de Gama 
c) Marco Polo 
d) Francis Drake 

18.  Největším letištěm v Česku je pražské Letiště Václava Havla, ale v Česku jsou také další 
mezinárodní letiště s pravidelným provozem. Mezinárodní letiště však není v: 

a) Karlových Varech 
b) Ostravě 
c) Olomouci 
d) Pardubicích 

19.  Státním náboženstvím v Thajsku je: 
a) katolictví 
b) budhismus 
c) islám 
d) hinduismus 

 



20.  Ze středověku pochází kulturní dědictví, které je významným zdrojem současného 
cestovního ruchu. Tádž Mahal se nachází:  

a) v Indii 
b) v Pákistánu 
c) ve Spojených Arabských emirátech  
d) v Iráku  

21.  Starověkou civilizací, která dala světu kompas, střelný prach a hedvábí, byla: 
a) Čína 
b) Indie 
c) Egypt 
d) Persie 

22.  Cenu Akademie (Oscar) za nejlepší cizojazyčný film obdržel český/československý film: 
a) S tebou mne baví svět 
b) Vesničko má středisková 
c) Ostře sledované vlaky 
d) Pelíšky  

23.  Jedním ze zakladatelů kubismu byl: 
a) Pablo Ruiz Picasso 
b) Salvador Dalí 
c) Alfons Mucha 
d) Leonardo da Vinci 

24.  Označte chybnou kombinaci řeky a moře, do kterého ústí: 
a) Dunaj - Černé moře 
b) Volha - Kaspické moře  
c) Visla – Severní moře 
d) Rýn - Severní moře 

25.  Stupňovité pyramidy, přesný kalendář, vyspělá matematika, lidské oběti, hra pelota a 
města Chichén Itzá, Tikal, Calakmul a Palenque jsou spojena s civilizací:  

a) Aztéků 
b) Inků  
c) Mayů 
d) Olméků 

 

 


